
Til: Valgheden (valg@sim.dk)

Cc:

Fra: Jens Galtung

Titel: Klage i forbindelse med forsøg på brevstemme til Folkeafstemning den 3. december 2015

Sendt: 19-11-2015 18:16:33

Til:

Kolding Kommune & Social- og Indenrigsministeriet

D.d. havde jeg arrangeret afspadsring af merarbejde, således jeg havde mulighed for at brevstemme til Folkeafstemningen den 3. december 2015, idet jeg er på tjenesterejse i udlandet, når afstemningen afvikles i Danmark, og ikke inde afrejsen får mulighed for at give fremmøde inden for åbningstiden i Kolding Kommune eller anden kommune i Danmark inden for åbningstiden.

Da jeg d.d. ca. kl. 13:57 (indcheck på P-plads i Borch Gård kl. 13:56 og udcheck kl. 13:59 i henhold til kvittering for betalingsparkering) mødte op i Borgerservice, Bredgade 1, 6000 Kolding for at afgive min brevstemme, var dette ikke muligt, idet Borgerservice af en eller anden uoplyst grund var lagt ned.

Jeg må erkende, at jeg finder det dybt problematisk og utilfredsstillende, ikke mindst i et demokratisk perspektiv at jeg som stemmeberettiget borger således fra myndighedsside afskæres fra at afgive min stemme, som jeg nu kun kan håbe på ikke ville være udslagsgivende.

Jeg finder det ligeledes såvel problematisk som utilfredsstillende, at jeg kommer til at indgå i statistikken af "sofavælgere" eller som uinteresseret/uengageret vælger om De vil, idet manglende brug af mit valgkort nødvendigvis må vise denne manglende interesse, idet jeg ikke vil blive registreret som aktiv deltagende vælger på valgdagen.

Endvidere finder jeg, at det havde været en helt naturlig handling som ansvarlig myndighed, at Kolding Kommune i en sådan situation havde sikret borgerne mulighed for at foretage afstemningen på anden kommunal adresse (f.eks. Rådhuset på Axeltorv, der ligger lige rundt om hjørnet fra Bredgade 1), om nødvendigt ved beordret omplacering af medarbejdere eller inddragelse af medarbejdere med ikke højeste tjenestetid, idet jeg ikke går ud fra, at det er/var hele Kolding Kommune, der er/var lagt ned, men en sådan mulighed var ikke iværksat af ledelsen i Kolding Kommune.

Det er selvfølgelig indlysende, at jeg ville have taget hændelsen ad notam såfremt Kolding Kommune, ikke mindst nu hvor Rigspolitiet i forlængelse af terrorhandlingen i Paris den 13. november 2015 har hævet sit interne beredskabsniveau til næsthøjeste niveau ("markant forhøjet beredskab"), havde været udsat for en terrortrussel, og på den baggrund selvfølgelig skulle træffe de nødvendige sikkerhedsforanstaltninger, men det var ikke mit indtryk ved mit fremmøde, at en terrortrussel var årsagen til den manglende mulighed for stemmeafgivning, og dermed kunne kategoriseres som en force majeure situation.

Det aktuelle forløb med min heraf følgende manglende mulighed for at gøre brug af min demokratiske ret til at afgive min stemme i forbindelse med folkeafstemningen står næppe til ændre, og jeg kan derfor på baggrund af min oplevelse d.d. kun anbefale og indstille til, at myndighederne (Stat, Region og Kommune) giver borgerne mulighed for at stemme via selvbetjeningsløsningerne på Internettet som f.eks. www.borger.dk, idet kommunikation med offentlig myndighed allerede nu er obligatorisk den vej.

Desuagtet at jeg ikke får mulighed for at gøre brug af min demokratiske ret til at afgive min stemme, forventer jeg selvfølgelig at få et skriftligt svar på min klage fra såvel Kolding Kommune som Social- og Indenrigsministeriet, herunder en redegørelse for hvorledes såvel Kolding Kommune som Social- og Indenrigsministeriet vil forebygge lignende udemokratiske situationer i fremtiden, idet forløbet i min optik på ingen måde har været tilfredsstillende.

Med venlig hilsen
Jens Galtung